
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 061-240/98-5015 Inspektorát č. 06 - ústí nad Labem
Signatura: mf1ws201 Okresní pracoviště Chomutov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Gymnázium Chomutov, Mostecká 3000, 430 01 Chomutov

IZO: 000 071 825

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Josef Moule

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1

Příslušný školský úřad: Školský úřad v Chomutově

Termín inspekce: 11. září 1998

Inspektoři: Mgr. Věra Slezáková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o maturitní zkoušce, třídní výkazy, maturitní otázky 
předmětů: Základy společenských věd, Dějepis, Český jazyk a 
literatura, Biologie, Zeměpis

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravné maturitní zkoušky se konaly v místnosti, pro tento účel dobře připravené a 
vyzdobené. Atmosféra byla v době přítomnosti ČŠI klidná a přátelská.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa
Obsah maturitních otázek rozsahem i obsahem odpovídal učivu, předepsanému osnovami pro 
tento typ školy.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Maturitní opravnou zkoušku konalo 8 žáků a to z následujících předmětů:
Základy společenských věd                              3 žáci
Dějepis                                                              2 žáci
Zeměpis                                                            1 žák
Biologie                                                            1 žák
Český jazyk a literatura                                    1 žák



Inspekční zpráva - str. 2

Jejich znalosti, kultura jazyka a úroveň vyjadřování korespondovaly s faktem, že se jednalo o 
opravnou zkoušku.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Hodnocení žáků maturitní komisí bylo objektivní a odpovídalo projeveným znalostem. Všichni 
žáci při opravné maturitní zkoušce uspěli.

5.  Dodržování právních předpisů
ČŠI zkontrolovala dokumentaci, povinnost pro konání maturitní zkoušky podle vyhlášky 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. Maturitní protokol byl veden v souladu s platnými právními 
předpisy, maturitní otázky byly schváleny a podepsány ředitelem školy. V třídních výkazech 
byly shledány drobné nedostatky, na které ČŠI upozornila ředitele školy.

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky proběhly v souladu s platnými právními předpisy.

V Chomutově dne 14. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Mgr. Věra Slezáková

Přílohy: 0

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       .24.9.1998

razítko

    
     
      podpis ředitele školy       Mgr. Josef Moule v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí



Inspekční zpráva - str. 3

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, Praha 1 7.10.1998 061-253/98-0207
Školský úřad: Školský úřad v Chomutově 7.10.1998 061-254/98-0207
Rada školy: nebyla ustanovena -- --


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



